Iată cum scrie:

„A tot meșteșugul tipografiei în îndreptării cuvintelor românești ostenitoriu, de Dumnezeu iubitoriu Mitrofan, Episcopul de Huș, s-au început acest dumnezăiesc lucru în luna lui noiembrie, în 5 zile, anul de la începutul lumii 7196 (1687) și s-au săvîrșit în noiembrie 10, anul 7197 (1688).

Pe tine, prea vrednice cititoriu cu umilînța te rugăm pre această sfîntă și dumnezuiască carte, unde vei afla mișcare luncăturii în lucrul acesta al nostru, să nu blestemi, ce, ca un bun și cu bună inimă, îndreptează și nu pune întru ponos, ce iartă, că și noi sîntem oameni, asemenea pătimași, ținuți de slaba fire carea nu lasă nici pe un om a rămîne fără greșală.